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Besvarelse af spørgsmål nr. 834 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 834 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. juni 2023. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF).
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Spørgsmål nr. 834 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for status på Rigspolitiets kortlægning 
af politiets overvågningskameraer og vurdering af nødvendige 
foranstaltninger, herunder oplyse om Rigspolitiet og politikred-
sene har nedtaget eller fortsat har opsat de 160 overvågningska-
meraer fra kinesiske producenter, jf. svar på REU alm. del – 
spørgsmål 160, 801 og 803 (folketingsåret 2021-22)?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 
besvarelse af henholdsvis den 10. februar 2022 af spørgsmål nr. 
160 (Alm. del) og den 4. juli 2022 af spørgsmål nr. 803 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalg. Heri oplyses det, at Rigspoli-
tiet med udgangspunkt i en kortlægning og vurdering af sikker-
hedsrisici fra PET vil gennemføre eventuelle nødvendige foran-
staltninger i tæt samarbejde med politikredsene, f.eks. udskift-
ning af overvågningskameraer i det omfang den konkrete risi-
kovurdering måtte give anledning hertil.

Rigspolitiet kan i forlængelse heraf oplyse, at kortlægningen, 
der blev afsluttet i efteråret 2022, identificerede 136 overvåg-
ningskameraer fra kinesiske producenter. De 136 overvågnings-
kameraer fra kinesiske producenter afviger fra det oprindelige 
tal på 161, idet der i tidsrummet, hvor den nærmere kortlægning 
og risikovurdering fandt sted, er foretaget levetidsudskiftning af 
20 overvågningskameraer, fire overvågningskameraer er blevet 
destrueret, mens et er blevet fejlmeldt. 

Med udgangspunkt i kortlægningen af de 136 overvågningska-
meraer har Rigspolitiet foretaget en konkret risikovurdering af 
hvert overvågningskamera. Rigspolitiet besluttede på den bag-
grund, at der skal ske udfasning af 64 overvågningskameraer, 
og at udskiftningen skal være tilendebragt inden 2. kvartal 2023. 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at 60 af de 64 overvåg-
ningskameraer er udskiftet, og at de resterende fire forventes ud-
skiftet inden udgangen af 2. kvartal 2023.”
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